CULTURA, CARACTERISTICASSOCIALESY
DESCORTESIA

ROSA M. PACHECO-BALDO

Editorial

Materia

EAN

Status
Encuadernacion
Paginas
Tamafio

Peso

Precio (Imp.inc.)
Fecha de
lanzamiento
Fecha de
publicacién

TIRANT
HUMANIDADES
SOCIEDAD Y
CIENCIAS SOCIALES
9788411835657
Disponible

Bolsillo tapa blanda
216

215x150x20 mm.
200

20,00€

01/09/2024

03/09/2024

PACHECO-BALDO, ROSA M.

SINOPSIS

Las diferencias culturales entre paises son una realidad incuestionable, y se reflejan
en el estilo comunicativo de los mensajes que emiten los participantes de dichas
culturas. Cuando estos participantes se encuentran, resulta de gran utilidad conocer
de antemano cuales son las reglas y los motivos subyacentes que guian la
comunicacién en la otra cultura, a fin de evitar un choque cultural. Este libro
proporciona una explicacion sobre los diferentes usos de la descortesia que los
hablantes de Espafia y Estados Unidos emiten, y esta explicacion esta basada en
los rasgos culturales de estos hablantes....

https://gruponahui.com


https://gruponahui.com/es/articles/48086
https://gruponahui.com/es/articles/48086
https://gruponahui.com/es/articles/48086

