

CULTURA, CARACTERISTICAS SOCIALES Y DESCORTESIA



PACHECO-BALDO, ROSA M.

SINOPSIS

Las diferencias culturales entre países son una realidad incuestionable, y se reflejan en el estilo comunicativo de los mensajes que emiten los participantes de dichas culturas. Cuando estos participantes se encuentran, resulta de gran utilidad conocer de antemano cuáles son las reglas y los motivos subyacentes que guían la comunicación en la otra cultura, a fin de evitar un choque cultural. Este libro proporciona una explicación sobre los diferentes usos de la cortesía que los hablantes de España y Estados Unidos emiten, y esta explicación está basada en los rasgos culturales de estos hablantes....



Editorial	TIRANT HUMANIDADES
Materia	SOCIEDAD Y CIENCIAS SOCIALES
EAN	9788411835657
Status	Disponible
Encuadernación	Bolsillo tapa blanda
Páginas	216
Tamaño	215x150x20 mm.
Peso	200
Precio (Imp. inc.)	20,00€
Fecha de lanzamiento	01/09/2024
Fecha de publicación	03/09/2024